

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2021 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2021	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.147.795.367,26	398.550.247,15
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	353.009.649,60	112.738.067,46
IPTU	142.912.964,19	50.023.975,69
ISS	121.668.782,52	36.337.304,52
ITBI	25.356.541,90	9.121.960,53
IRRF	32.851.067,55	10.184.400,87
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	30.220.293,44	7.070.425,85
Contribuicoes	48.060.556,30	15.891.601,26
Receita Patrimonial	84.255.981,57	15.877.789,59
Aplicacoes Financeiras (II)	68.931.529,87	10.922.896,68
Outras Receitas Patrimoniais	15.324.451,70	4.954.892,91
Transferencias Correntes	617.190.471,21	242.553.696,10
Cota-Parte do FPM	74.626.903,70	23.733.329,21
Cota-Parte do ICMS	241.873.656,96	83.593.733,55
Cota-Parte do IPVA	55.692.537,12	39.753.051,10
Cota-Parte do ITR	561.298,94	54.632,26
Transferencias da LC 87/1996	563.200,00	0,00
Transferencias da LC 61/1989	1.799.468,34	588.801,66
Transferencias do FUNDEB	122.887.594,03	48.220.927,35
Outras Transferencias Correntes	119.185.812,12	46.609.220,97
Demais Receitas Correntes	45.278.708,58	11.489.092,74
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	31.617,58
Receitas Correntes Restantes	45.278.708,58	11.457.475,16
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	1.078.863.837,39	387.595.732,89
RECEITAS DE CAPITAL (V)	54.392.906,25	26.088.906,21
Operacoes de Credito (VI)	49.800.901,99	23.599.568,63
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienacao de Bens	2.250.347,25	509.013,89
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	2.250.347,25	509.013,89
Transferencias de Capital	324.571,90	324.571,90
Convenios	324.571,90	324.571,90
Outras Transferencias de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	2.017.085,11	1.655.751,79
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	2.017.085,11	1.655.751,79
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	4.592.004,26	2.489.337,58
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	1.083.455.841,65	390.085.070,47

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2021 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESpesas Primarias	Ate o Bimestre/2021						
	DOTACAO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR		
					RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESpesas Correntes (XIII)	1.077.976.903,19	834.669.489,66	284.677.205,54	247.020.799,52	55.735.112,15	26.921.686,39	26.475.675,56
Pessoal e Encargos Sociais	496.027.733,34	348.206.406,39	139.117.048,36	113.719.451,55	32.621.904,16	82.287,46	82.287,46
Juros e Encargos da Divida (XIV)	16.438.000,00	11.826.136,10	5.298.119,47	5.298.119,47	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	565.511.169,85	474.636.947,17	140.262.037,71	128.003.228,50	23.113.207,99	26.839.398,93	26.393.388,10
DESpesas Primarias Correntes (XV)=(XIII-XIV)	1.061.538.903,19	822.843.353,56	279.379.086,07	241.722.680,05	55.735.112,15	26.921.686,39	26.475.675,56
DESpesas de Capital (XVI)	97.757.414,66	47.052.654,07	19.842.453,44	19.730.759,11	822.624,71	6.171.206,23	6.171.206,23
Investimentos	81.752.414,66	34.521.465,69	16.944.187,92	16.832.493,59	822.624,71	6.170.898,84	6.170.898,84
Inversoes Financeiras	2.278.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	2.278.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	13.727.000,00	12.531.188,38	2.898.265,52	2.898.265,52	0,00	307,39	307,39
DESpesas Primarias de Capital (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	84.030.414,66	34.521.465,69	16.944.187,92	16.832.493,59	822.624,71	6.170.898,84	6.170.898,84
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	6.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPEsa PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.152.069.317,85	857.364.819,25	296.323.273,99	258.555.173,64	56.557.736,86	33.092.585,23	32.646.574,40
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						42.325.585,57	
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO						VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia						-70.166.000,00	

CN-SIFPM			CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2021 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
		Ate o Bimestre/2021	
JUROS NOMINAIS		VALOR INCORRIDO	
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)		10.922.896,68	
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)		5.412.589,14	
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)		47.835.893,11	
		VALOR CORRENTE	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		-23.394.000,00	
ABAIXO DA LINHA			
		SALDO	
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL		Em 31/Dez/2020 (a)	Ate o Bimestre/2021 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)		396.541.406,47	409.136.878,50
DEDUCOES (XXIX)		66.986.354,71	172.412.147,68
Disponibilidade de Caixa		61.542.731,39	166.873.085,12
Disponibilidade de Caixa Bruta		126.107.081,48	167.553.006,41
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)		64.564.350,09	679.921,29
Demais Haveres Financeiros		5.443.623,32	5.539.062,56
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)		329.555.051,76	236.724.730,82
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)		92.830.320,94	
		Ate o Bimestre/2021	
AJUSTE METODOLOGICO		Ate o Bimestre/2021	
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		63.884.428,80	
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		2.658.186,82	
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)		0,00	
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		0,00	
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)		0,00	
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)		0,00	
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII+XXXVIII)		31.604.078,96	
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL)=XXXIX-(XXV-XXVI)		26.093.771,42	
		PREVISAO ORCAMENTARIA	
INFORMACOES ADICIONAIS		PREVISAO ORCAMENTARIA	
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		34.166.578,22	
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS		65.106.000,00	

